
= :

H d Á MORAVSKÁ
· '2 NÍ A ROZVOJOVÁ

. . .5 '" ' iž L, a.s.
- . -N

· " J ·" :JW

k ,. :J ' """O
,. OJ P' äj
)' SMLOUVA

O F W r O · · · · "

e..) o o úveru s ucasti prostředku Reglona|nlho rozvojoveho fondu

t: číslo 2021-2364 - GU
m~~'

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.
IČO 44848943,
se sídlem jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1,
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, oddíl B, vložka číslo 1329,
kterou zastupuji Ing. Aleš Trnka, ředitel pobočky Brno a Martina Chvátalová, zástupce ředitele pobočky Brno
(dále jen ,,Banka")

a

Obec Milonice
IČO 00368652,
se sídlem Milonice 118, 683 33 Milonice,
kterou zastupuje jitka Chramostová, starostka
(dále jen ,,Klient")

uzavírají niže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2395 a nás|edujicich ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník") a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o úvěru s účasti prostředků Regionálního rozvojového fondu
(dále jen ,,Smlouva o úvěru"):

Článek l
Předmět Smlouvy o úvěru

Na základě schváleni projektu Klienta specifikovaného v ČI. || odst. 3 Radou Regionálního rozvojového fondu dne
24. 06. 2021 a na základě vzájemných jednání Banky a Klienta, vedených na podkladě schváleného projektu a jeho
podmínek, se Banka a Klient dohodli na poskytnuti úvěru. Předmětem této Smlouvy o úvěru je úprava podmínek, za kterých
Banka poskytne Klientovi úvěr.
Nedílnou součástí této Smlouvy o úvěru jsou Obchodní podmínky pro poskytování úvěrů s účasti prostředků Regionálního
rozvojového fondu, které tvoří přílohu č. 1 (dále jen ,,Obchodní podmínky").

Článek ||
výše úvěru, úroková sazba a účel úvěru

(l) Banka poskytne klientovi dlouhodobý investiční účelově určený úvěr (dále jen ,,Úvěr") ve výši Kč 4 000 000,- (slovy:
korun českých čtyřimiliony).

(2) Úroková sazba z Úvěru se sjednává pevná ve výši 1,3850 % p. a.

(3) Úvěr je účelově určen k financování projektu ,,Komunikace a zpevněné plochy, objekt: lO 200 Komunikace
a zpevněné plochy lčást Al, objekt: lO 400 Zatrubnění a dešt'ová kanalizace lčást BI", realizovaného na území
obce Milonice (dále jen ,,projekt"), finanční prostředky Úvěru je Klient povinen použít na financování komunikace
a zpevněné plochy, zatrubnění a dešt'ové kanalizace, vC. souvisejicIch výdajů.

Článek Ill
Čerpání Úvěru

(l) Úvěr bude čerpán v období od 15. 07. 2021 do 31. 12. 2021.
(2) Čerpáni Úvěru Klient zaháji nejpozději 31. 12. 2021.
(3) Čerpání Úvěru proběhne takto:

Proti předloženým fakturám, kupním smlouvám či smlouvám o dílo, popř. jiným dokladům akceptovatelným Bankou
vztahujícím se k Projektu.

1/5

SMLOUVA o úvěru s účastí prostředků Regioná|ního rozvojového fondu číslo
2021-2364 - GU
verze šablony 3.0 ||||||||||||||||||||||||||I|||||||||||||||||||||!||||||||I|

* 2 l Z R O 3 2 7 O 3 4 *



\ ,,>

(4) Kromě dokladů pro čerpáni Úvěru uvedených v či. Ill Obchodních podmínek Klient předloží Bance, žádá-li o čerpáni
Úvěru k Faktuře, kterou již uhradil, doklad prokazující úhradu Faktury a žádost o čerpáni Úvěru na účet zvolený
Klientem (pojem ,,Faktura" má význam stanovený v Obchodních podmínkách)

(5) Před čerpáním Úvěru musí být splněny tyto podmínky: - .
(6) Při čerpáni Úvěru (pro převod čerpaných prostředků) Klient uvede do žádosti o čerpáni Úvěru kromě ostatních

náležitostí i specifický symbol 20212364.

S

Článek lV
Spláceni jistiny Úvěru a úhrada úroků z Úvěru

(l) Spláceni jistiny a úroků z Uvěru bude probíhat prostřednictvím Vypořádacího účtu, kte'ý je uveden v ČI. V odst. (2),
přičemž Klient se zavazuje zabezpečit na tomto účtu dostatek prostředků pro splaceni jistiny a úroků Úvěru.

(2) jistina Úvěru je splatná takto:
1. splátka jistiny ve výši Kč 33 334,- (slovy: korun českých třicettřitisicetřistatřicetčtyři) splatná dne 20. 01. 2022,
2. a další splátky jistiny ve výši Kč 33 334,- (slovy: korun českých tňcettňtisicetňstatřicetčtyři) splatné
vždy k 20. dni kalendářního měsíce,
poslední splátka jistiny ve výši Kč 33 254,- (slovy: korun českých třicettňtisicedvěstěpadesátčtyři) splatná
dne 19. 12. 2031.

Konečná splatnost Uvěru dne 19. 12. 2031.
(3) Úroky z Úvěru jsou splatné poslední den kalendářního měsíce, s výjimkou poslední splátky úroků, která je splatná

současně s poslední splátkou jistiny.
(4) Částka splatných úroků je dána podle úrokové sazby stanovené v ČI. || této Smlouvy o úvěru a vypočtená podle ČI. V

Obchodních podmínek.
(5) Klient je oprávněn splatit Úvěr či jeho část před konečnou splatnosti Úvěru za podmínek uvedených v Obchodních

podmínkách ČI. V odst. (7).

Článek V
Účty, Vypořádací účet, úhrady, pořadí úhrad, úrok z prodlení

(l) O dluzích Klienta i Banky ze Smlouvy o úvěru bude Banka účtovat na účtech označených číslem Klienta 00215648.
(2) Klient a Banka sjednávají, že k úhradě vzájemných dluhů ze Smlouvy o úvěru budou používat účet číslo

2021081101/4300 (dále jen ,,Vypořádací účet"). Vypořádací účet je vnitřním účtem Banky, není běžným ani
platebním účtem Klienta. Případný zůstatek na Vypořádacím účtu není majetkem Klienta.

(3) Z Vypořádacího účtu bude Banka převádět příslušné částky k úhradě dluhů Klienta a na Vypořádací účet bude Banka
uhrazovat dluhy Banky vůči Klientovi, není-li v konkrétním případě Smlouvou o úvěru stanoveno jinak.

(4) Klient převádí ve prospěch Vypořádacího účtu peněžní prostředky (zejm. splátky Úvěru a případné platby během
období čerpáni Úvěru) bezhotovostním převodem ze svého Účtu pro vráceni přeplatku, který je specifikován
v odst. (5). Klient se zavazuje převádět na Vypořádací účet prostředky přiměřené svým dluhům ze Smlouvy o úvěru.
Pokud bude chtít Klient změnit účet, ze kterého bude převádět platby na Vypořádací účet nebo změnit Účet pro
vrácení přeplatku, je třeba o této skutečnosti uzavřít písemný dodatek ke Smlouvě o z úvěru, a to na základě písemné
žádosti Klienta o změnu, předané Bance na formuláři Žádost o změnu účtu k vypořádáni závazků z úvěru, který je
k dispozici na internetových stránkách Banky (www.cmzrb.cz).

(5) Klient je oprávněn požádat o vráceni přeplatku z Vypořádacího účtu na bankovní účet č. 18427731/0100, který vede
na jeho jméno Komerční banka, a.s. (dále jen ,,Účet pro vrácení přeplatku"). Za přeplatek se nepovažuji prostředky,
které byly na Vypořádací účet převedeny čerpáním Úvěru a dále prostředky do výše dluhu Klienta vůči Bance
splatného v aktuálním kalendářním měsíci.
Pokud Banka žádost o vráceni přeplatku schváli, provede bezhotovostní převod v požadovaný den splatnosti, nejdříve
však pátý pracovni den po doručeni žádosti o vráceni přeplatku. Banka může na žádost Klienta souhlasit se
zkrácením této lhůty. Převod v jiné měně než v českých korunách nebo na účet vedený mimo Českou republiku je
Banka oprávněna odmítnout.

(6) Pokud bude na Vypořádacím účtu vÍce finančních prostředků, než kolik činí dluhy Klienta ze Smlouvy o úvěru (splatné
i nesplatné), je Banka oprávněna převést částku převyšujici dluhy Klienta na Účet pro vrácení přeplatku i bez
výslovné žádosti či souhlasu Klienta.

(7) V případě, že na Vypořádacím účtu nebude dostatek finančních prostředků k úhradě splatných dluhů Klienta ze
Smlouvy o úvěru, sjednává se toto pořadí úhrady splatných dluhů:

- první pořadí: náklady spojené s uplatněním pohledávky Banky, dluhy ze smluvních pokut a úroků z prodlení,
- druhé pořadí: dluhy z poplatků náležejících Bance,
- třetí pořadí: dluhy na jistině Úvěru a další dluhy, které nemají povahu dluhů uvedených v prvém a druhém pořadí,
a to v každém pořadí od nejdříve splatného dluhu.

2/5

SMLOUVA o úvěru s účasti prostředků Regioná|ního rozvojového fondu číslo
2021-2364 - GU

verze šablony 3.0 |||||||||||||||||||||||l||||||||||||l||l||||||||||l|
* 2 l Z R O 3 2 7 O 3 4 *



Q:í%'>%,
(B) Banka měsíčně informuje Klienta výpisem z Vypořádacího účtu o stavu a pohybech na účtu za uplynulý kalendářní

měsíc, pokud byl v jeho průběhu na účtu zaznamenán pohyb. K 31. 12. Banka vyhotoví výpis z Vypořádacího účtu
vždy, bude-li na Vypořádacím účtu k tomuto dni nenulový zůstatek.

(9) Klient je oprávněn požádat o mimořádný výpis z Vypořádacího účtu. Za jeho vyhotoveni nehradí žádný poplatek.
(iq) výpisy Banka zasílá prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu pro doručování listinných písemnosti

uvedenou v ČI. X.
(11) Vypořádací účet bude zrušen společně s ukončením Smlouvy o úvěru po vyrovnáni všech dluhů ze Smlouvy o úvěru

mezi Klientem a Bankou.

Článek VI
zajišt'ovací instrumenty

Není sjednáno žádné zajištění dluhu Klienta vyp|ývajíciho z této Smlouvy o úvěru,

Článek VIl
Údaje a informace

(l) Klient je povinen předkládat Bance tyto údaje o své ekonomické situaci:
1. Pravidelně vždy do (jednoho) 1 měsíce po schváleni zastupitelstvem, resp. odpovědným orgánem, nejpozději

do 31. 7.:
- zprávu o auditu, resp. zprávu o přezkoumání hospodařeni ve formě zveřejněné na internetových

stránkách Banky (www.cmzrb.cz).
2. Pravidelně vždy do jednoho (l) měsíce po skončeni čtvrtletí:

- ekonomické a doplňujicí údaje podle požadavku Banky ke konci jednotlivých čtvrtletí běžného roku veformě a struktuře, která je zveřejněná na internetových stránkách Banky.
3. Bude-li k tomu Bankou písemně vyzván, pak vždy do jednoho (l) měsíce po schváleni zastupitelstvem,

nejpozději do 31. 7.:

- účetní závěrku ve formě a struktuře, která je zveřejněná na internetových stránkách Banky.
- závěrečný finanční výkaz, tj. výkaz pro hodnoceni plnění rozpočtu ve formě a struktuře, která jezveřejněná na internetových stránkách Banky.

(2) Banka je oprávněna jednostranně změnit formu i strukturu, v niž požaduje předávat údaje podle odst. (l). Aktuálni
verzi těchto výkazů zveřejňuje na svých internetových stránkách. Formát a struktura údajů jsou pro klienta závazné.

(3) Klient je povinen předkládat Bance informaci o realizaci Projektu (v listinné podobě, případně prostřednictvím své
datové schránky zřízené v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb.) na formuláři v příloze č. 3. Po uzavřeni této Smlouvy
o úvěru Klient předkládá informaci pravidelně podle stavu ke konci kalendářního roku vždy do jednoho měsíce po jeho
skončení.

Článek Vlll
Ostatní ustanoveni

(I) Klient v souvislosti se Smlouvou o úvěru uzavírá s Bankou také Smlouvu o využívání aplikace E-podatelna, po dobu
její účinnosti se zavazuje zejména plnit své povinnosti a uplatňovat svá práva ze Smlouvy o úvěru, včetně doručováni
písemnosti Bance, dle a v souladu se Smlouvou o využívání aplikace E-podatelna (tedy prostřednictvím aplikace E-
podatelna) a s výjimkami stanovenými ve Smlouvě o úvěru, Smlouvě o využívání aplikace E-podatelna nebo
Obchodních podmínkách aplikace E-podatelna. V případě, že Smlouva o využíváni aplikace E-podatelna pozbyde
účinnosti, bude Klient předávat Bance písemnosti související s touto smlouvou v listinné podobě, nebude-li v
konkrétním případě stanoveno jinak.

(2) Klient prohlašuje, že Bance poskytne potřebné informace v souvislosti s plněním zákonných povinnosti vyplývajících
pro Banku ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financováni
terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a bude veškeré změny těchto informaci bez zbytečného odkladu Bance
oznamovat.

Článek IX
Ochrana osobních údajů

(l) Banka zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění Smlouvy o úvěru) fýzických
osob vystupujících na straně Klienta, a dále ostatních osob zapojených na plnění Smlouvy o úvěru (tyto fyzické osoby
společně dále také jen ,,Subjekty údajů"), a to pro nás|edujjci účely:
a) správa a plněni Smlouvy o úvěru,
b) řádné nastaveni a plněni smluvních vztahů s Klientem, vedeni interních evidenci, statistika a cenotvorba,
C) prevence a odhalování úvěrových podvodů a jiných protiprávních jednání a ochrana práv a právních nároků

Banky,
d) plněni povinností vyplývajících zejména ze Zákona o bankách, zákona o některých opatřeních proti legalizaci

výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu a zákona o mezinárodní spolupráci při správě dani,

3/5

SMLOUVA o úvěru s účasti prostředků RegionáIniho rozvojového fondu číslo
2021-2364 - GU

verze šablony 3.0 !|||||||||||||||||||||||ĺ||||||||||||||||||||||I||||||||||||||||
* 2 lZ R O 3 2 7 O 3 4 *



\ ,fý

e) plněni povinnosti v oblasti veřejných podpor,
f) plnění povinnosti v oblasti dani, účetnictví a dalších oblastech neurčených jinými účely (např. dle zákona o daních d

z příjmů, zákona o dani z přidané hodnoty či zákona o účetnictví), '
g) osloveni nových a stávajících zákazníků a propagace Banky.

(2) Osobní údaje dle odst. (l) mohou být předávány též dalším příjemcům, a to v roli zpracovatelů či dalších správců.
(3) Podrobnosti o zpracováni osobních údajů, stejně jako o právech Subjektů údajů, jako jsou právo na přistup a právo

vznést námitku proti zpracováni, jsou specifikovány v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů klientů
(dále jen ,,Informace"), který je vždy v aktuálni verzi k dispozici na internetových stránkách Banky (www.cmzrb.cz).

(4) Klient je povinen:
a) informovat Subjekty údajů, o zpracováni jejich osobních údajů podle ustanoveni tohoto článku, v rozsahu

uvedeném v tomto článku a v Informacích;
b) splnit informační povinnost podle písm. a) bez zbytečného odkladu po uzavřeni Smlouvy o úvěru, popř. od předáni

osobních údajů konkrétního Subjektu údajů Klientem nebo z podnětu či na příkaz Klienta Bance, pokud nebylo
možné splnit tuto informační povinnost dřive;

C) splnit informační povinnost podle písm. a) a informovat Subjekty údajů ve snadno srozumitelné podobě,
s přihlédnutím k okolnostem a schopnostem Subjektu údajů;

d) oznamovat Bance bez zbytečného odkladu jemu známé změny v osobních údajích dle odst. (l), případně k téže
povinnosti prokazatelně zavázat přímo Subjekty údajů;

e) doložit Bance na její žádost splněni povinností podle tohoto článku, přičemž Banka se zavazuje takové doloženi
požadovat jen tehdy, bude-li nutné k obraně jejich práv a právních zájmů.

Článek X
Závěrečná ustanovení

(l) Pro doručováni listinných písemnosti Klient uvádí tuto adresu: Obec Milonice, Milonice 118, Milonice, PSČ 683 33,
pro zasílání elektronické pošty klient uvádí tuto adresu: starosta@milonice.cz a zároveň se zavazuje oznámit písemně
Bance připadnou změnu těchto adres. Pro doručováni listinných písemnosti Banka uvádí tuto adresu:
Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. pobočka Brno, Hlinky 47/120, Brno, PSČ 603 00.

(2) Listinné písemnosti si smluvní strany předávají osobně nebo zasílají prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
na posledně známou adresu druhé smluvní strany, za niž se považuje adresa pro doručování listinných písemnosti
podle odst. (2).

(3) Má se za to, že zásilka (obyčejná) odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb, byla doručena třetí pracovní
den po odesláni. Zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb v obálce s dodejkou je doručena dnem
převzetí zásilky druhou smluvní stranou; smluvní strany sjednávají, že nebude-li zásilka z jakéhokoli důvodu převzata,
má se za to, že byla doručena třetí pracovni den po odesláni.

(4) Odkazy na články, odstavce, písmena a přílohy v textu Smlouvy o úvěru jsou odkazy na články, odstavce, písmena a
přílohy Smlouvy o úvěru, není-li v konkrétním případě uvedeno jinak. Není-li v odkazu na odstavec identiňkován
článek, jedná se o odkaz v rámci článku, v němž se odkaz nachází. Není-li v odkazu na písmeno identifikován
odstavec, jedná se o odkaz v rámci odstavce, v němž se odkaz nachází.

(5) Rozsah a strukturu informaci ve formulářích, které jsou přílohami č. 2 a 3 je Banka oprávněna jednostranně měnit.
Upravený formulář předá Klientovi s dostatečným předstihem. Klient je povinen používat upravené formuláře ode dne
stanoveného Bankou.

(6) Na tento smluvní vztah se použiji ustanoveni občanského zákoníku upravující smlouvu o úvěru.
(7) Uveřejněni této Smlouvy o úvěru v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí Klient.

Klient se zavazuje o zveřejněni Banku bezodkladně informovat, a to tak, že ve formuláři Zveřejnění záznamu, odst.
Identifikace smluvní strany uvede toto ID datové schránky Banky w9hdkyj. Smluvní strany dojednaly, že v registru
smluv nebudou zveřejněny části Smlouvy o úvěru obsahující informace, které v souladu se zákony upravujícími
svobodný přistup k informacím nepodléhají zveřejněni: podpisy osob zastupujících Banku.

(B) Klient prohlašuje, že byly z jeho strany splněny podmínky § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni) pro sjednáni a podpis této Smlouvy o úvěru.

(9) Tato Smlouva o úvěru je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Banka, jedno
vyhotoveni obdrží Klient.

4/5

SMLOUVA o úvěru s účasti prostředků Regionálního rozvojového fondu číslo
2021-2364 - GU

verze šablony 3.0

* 2 lZ R O 3 2 7 O 3 4 *



(10) Tato Smlouva o úvěru nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejněni
v registru smluv podle odst. (7) tohoto článku.

Přílohy:

č. 1 Obchodní podmínky pro poskytováni úvěrů s účasti prostředků Regionálního rozvojového fondu
č. 2 Žádost o čerpáni Úvěru
č. 3 Informace o realizaci projektu
č. 4 Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 01. 06. 2021 (přiloženo k vyhotoveni, které obdrží banka)
č. 5 výpis usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Milonice ze dne 31.10.20218 (přiloženo k vyhotoveni,
které obdrží banka)

V Brně dne 1.7.2021 V Brně dne 1.7.2021

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.
Ing. Aleš Trnka

ředitel pobočky Brno

,áobec ŇiLoNIcEj
L " : 683 S3 NESOVICE J

okres Vyškgv

Obec Milonice
Jitka Chramostová

starostka

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.
Martina Chvátalová

zástupce ředitele pobočky Brno

"ÉÁ'R=R'=::,Á

BANKA, a.s.
i pc'bočka Brno
l H!!nk¥· 120
' ~='. G,,

5/5

SMLOUVA o úvěru s účastí prostředků Regioná|ního rozvojového fondu číslo
2021-2364 - GU

verze šablony 3.0 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||l||||||||||||||
* 2 l Z R O 3 2 7 O 3 4 *


